ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 сентября 2021 г.
	№ 11/407-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие транспортной системы
в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции
настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения
бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области

       А.С.Тюрин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «43234753,31807» заменить цифрами «43682006,05607»;

2) в абзаце втором цифры «38306553,04307» заменить цифрами «38303805,78107»;

3) в абзаце четвёртом цифры «7222746,95908» заменить цифрами «7219999,69708»;

4) в абзаце восьмом цифры «4928200,275» заменить цифрами «5378200,275»;

5) в абзаце десятом цифры «2431636,0» заменить цифрами «2881636,0».
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Безопасные и качественные
автомобильные дороги»:

1) в абзаце первом цифры «40378587,15826» заменить цифрами «40828587,15826»;

2) в абзаце восьмом цифры «4671550,275» заменить цифрами «5121550,275»;

3) в абзаце десятом цифры «2330000,0» заменить цифрами «2780000,0».
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) в абзаце первом цифры «2586503,52981» заменить цифрами «2543756,26781»;

2) в абзаце втором цифры «2329853,52981» заменить цифрами «2287106,26781»;

3) в абзаце четвёртом цифры «708902,3» заменить цифрами «666154,738».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «269662,63» заменить цифрами «309662,63»;

2) в абзаце третьем цифры «48226,61» заменить цифрами «88226,61».
5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в графе 5 строки 1 цифры «2,105» заменить цифрами «9,84709»;

б) в графе 5 строки 1.1 цифры «2,105» заменить цифрами «8,55794»;

в) в графе 5 строки 1.2 знак «-» заменить цифрами «1,28915»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской
области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «37,5» заменить цифрами «42»:

в графе 6 цифры «38,5» заменить цифрами «42,5»;

в графе 7 цифры «39,5» заменить цифрами «43»;

в графе 8 цифры «40,0» заменить цифрами «43,5»;

б) в строке 3:
в графе 5 цифры «410» заменить цифрами «325»;

в графе 6 цифры «410» заменить цифрами «350»;

в графе 7 цифры «410» заменить цифрами «350»;
в графе 8 цифры «410» заменить цифрами «350»;

в) в строке 4:
в графе 5 цифры «11» заменить цифрами «13»;

в графе 6 цифры «11» заменить цифрами «13»;

в графе 7 цифры «11» заменить цифрами «13»;

в графе 8 цифры «11» заменить цифрами «13»;

г) в строке 5:

в графе 5 цифры «253» заменить цифрами «450»;

в графе 6 цифры «268» заменить цифрами «475»;

в графе 7 цифры «283» заменить цифрами «500»;

в графе 8 цифры «298» заменить цифрами «525».
6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:
а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «19789710,08653» заменить цифрами «20239710,08653»;

в графе 7 цифры «4163633,56451» заменить цифрами «4613633,56451»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «700000,0» заменить цифрами «1150000,0»;

в графе 7 цифры «700000,0» заменить цифрами «1150000,0»;

б) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «55967205,11236» заменить цифрами «6417205,11236»;

в графе 7 цифры «1506264,09503» заменить цифрами «1956264,09503»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «420000,0» заменить цифрами «870000,0»;

в графе 7 цифры «420000,0» заменить цифрами «870000,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «40378587,15826» заменить цифрами «40828587,15826»;

в графе 7 цифры «8795618,04908» заменить цифрами «9245618,04908»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «4671550,275» заменить цифрами «5121550,275»;

в графе 7 цифры «2330000,0» заменить цифрами «2780000,0»;
2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1:
в графе 5 цифры «1781254,6587» заменить цифрами «1738507,3967»;

в графе 7 цифры «535484,1» заменить цифрами «492736,838»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «357402,65322» заменить цифрами «310238,65322»;
в графе 7 цифры «258612,04042» заменить цифрами «211448,04042»;
в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «327777,0822» заменить цифрами «319377,0822»;

в графе 7 цифры «128906,23117» заменить цифрами «120506,23117»;
г) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «92200,0» заменить цифрами «105016,738»;

в графе 7 цифры «13000,0» заменить цифрами «25816,738»;
д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2586503,52981» заменить цифрами «2543756,26781»;

в графе 7 цифры «810538,3» заменить цифрами «767791,038»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2329853,52981» заменить цифрами «2287106,26781»;

в графе 7 цифры «708902,3» заменить цифрами «666155,038»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «269662,63» заменить цифрами «309662,63»;

в графе 7 цифры «48226,61» заменить цифрами «88226,61»;

б) в строке 1.2:
графу 2 после слов «дорожного движения» дополнить словами
«и качества пассажирских перевозок»;

в графе 5 цифры «15000,0» заменить цифрами «55000,0»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «40000,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «269662,63» заменить цифрами «309662,63»;

в графе 7 цифры «48226,61» заменить цифрами «88226,61»;
4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «43234753,31807» заменить цифрами «43682006,05607»;

в графе 7 цифры «9654382,95908» заменить цифрами «10101635,69708»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «38306553,04307» заменить цифрами «38303805,78107»;

в графе 7 цифры «7222746,95908» заменить цифрами «7219999,69708»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «4928200,275» заменить цифрами «5378200,275»;

в графе 7 цифры «2431636,0» заменить цифрами «2881636,0».
7. В приложении № 4:
1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:
а) строку 1 изложить в следующей редакции:
	«
	1.
	Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:
	км
	12516,712
	12563,43484
	12563,43484
	12563,43484
	12563,43484
	Абсолютный показатель рассчитывается путём прямого подсчёта протяжённости сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения.

Постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2009
№ 431-П «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области» (далее – постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2009
№ 431-П);

форма федерального статистического наблюдения № 1-ДГ;

обобщённые сведения, полученные от органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	 »;

	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения
	км
	4571,211
	4616,83924
	4616,83924
	4616,83924
	4616,83924

	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	7945,501
	7946,5956
	7946,5956
	7946,5956
	7946,5956

б) строку 2 изложить в следующей редакции:
	«
	2.
	Прирост протяжённости сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе:
	км
	1,101
	9,65254
	-
	-
	-
	Абсолютный показатель рассчитывается путём прямого подсчёта протяжённости введённых в эксплуатацию автомобильных дорог после строительства.

Акты ввода автомобильных дорог в эксплуатацию после строительства;

обобщённые сведения, полученные от органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	»;

	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения
	км
	-
	8,55794
	-
	-
	-

	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	1,101
	1,0946
	-
	-
	-

в) в графе 5 строки 3 знак «-» заменить цифрами «0,19455»;
2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:
а) в графе 6 строки 1 знак «-» заменить цифрами «14»;
б) в графе 6 строки 3 знак «-» заменить цифрами «4540»;
в) в строке 4:

в графе 6 цифры «187» заменить цифрами «168»;

в графе 7 цифры «186» заменить цифрами «168»;

в графе 8 цифры «185» заменить цифрами «165»;
г) в строке 5:

в графе 5 цифры «11» заменить цифрами «13»;

в графе 6 цифры «11» заменить цифрами «13»;

в графе 7 цифры «11» заменить цифрами «13»;

в графе 8 цифры «11» заменить цифрами «13»;

д) в строке 6:

в графе 5 цифры «3,4» заменить цифрами «15,0»;

в графе 6 цифры «3,5» заменить цифрами «15,5»;

в графе 7 цифры «3,6» заменить цифрами «16,0»;

в графе 8 цифры «3,7» заменить цифрами «16,5»;

е) в строке 7:

в графе 5 цифры «253,0» заменить цифрами «450,0»;

в графе 6 цифры «258,0» заменить цифрами «475,0»;

в графе 7 цифры «263,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 8 цифры «265,0» заменить цифрами «525,0».

8. В приложении № 5:

1) в строке 1:

а) в графе 5 цифры «1864,0» заменить цифрами «1150,0»;

б) в графе 6 цифры «1864,0» заменить цифрами «980,0»;

в) в графе 7 цифры «1864,0» заменить цифрами «980,0»;

г) в графе 8 цифры «1864,0» заменить цифрами «980,0»;

2) в строке 2:
а) в графе 5 цифры «398,5» заменить цифрами «342,91»;

б) в графе 6 цифры «398,5» заменить цифрами «341,845»;

в) в графе 7 цифры «398,5» заменить цифрами «341,0»;

г) в графе 8 цифры «398,5» заменить цифрами «341,0»;

3) в строке 3:

а) в графе 5 цифры «460,0» заменить цифрами «303,962»;

б) в графе 6 цифры «460,0» заменить цифрами «303,962»;

в) в графе 7 цифры «460,0» заменить цифрами «303,962»;

г) в графе 8 цифры «460,0» заменить цифрами «303,962»;

4) в строке «Итого по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «2722,5» заменить цифрами «1796,872»;

б) в графе 6 цифры «2722,5» заменить цифрами «1625,807»:
в) в графе 7 цифры «2722,5» заменить цифрами «1624,962»;

г) в графе 8 цифры «2722,5» заменить цифрами «1624,962».
9. В абзаце семнадцатом пункта 9 приложения № 6 цифры «70» заменить цифрами «90».

______________
2708мм2
2708мм2